
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Г//. ЛЖХ- № lb-33 -n .

Об утверждении Положения о постоянно 
действующей комиссии о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет администратора доходов 
811 «Аппарат Губернатора и Правительства 
Оренбургской области» по администрации 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области, наделенной 
бюджетными полномочиями администратора 
доходов консолидированного бюджета 
Оренбургской области по 811 администратору

В соответствии с приказом аппарата Губернатора и Правительства 
Оренбургской области от 29.07.2022 № 223 уд «Об утверждении Порядка 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет (консолидированный бюджет) Оренбургской области, 
главным администратором которых является аппарат Губернатора и 
Правительства Оренбургской области», руководствуясь статьями 32,35,40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
администратора доходов 811 «Аппарат Губернатора и Правительства 
Оренбургской области» по администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, наделенной бюджетными полномочиями 
администратора доходов консолидированного бюджета Оренбургской 
области по 811 администратору согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
администратора доходов 811 «Аппарат Губернатора и Правительства 
Оренбургской области» по администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, наделенной бюджетными полномочиями



администратора доходов консолидированного бюджета Оренбургской 
области по 811 администратору согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3.Обеспечить организацию работы с задолженностью по платежам в 
бюджет (консолидированный бюджет) Оренбургской области в соответствии 
с Порядком, утвержденным приказом аппарата Губернатора и Правительства 
Оренбургской области от 29.07.2022 № 223 уд «Об утверждении Порядка 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет (консолидированный бюджет) Оренбургской области, 
главным администратором которых является аппарат Губернатора и 
Правительства Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы 
администрации городского округа по 
оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

http://sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению 
администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от /Л //, ^01 Ь № л

Положение
о постоянно действующей комиссии 

по признанию безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет (консолидированный бюджет) Оренбургской области 

администратора доходов 811 «Аппарат Губернатора и Правительства 
Оренбургской области», по администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области, наделенной бюджетными полномочиями 
администратора доходов консолидированного бюджета Оренбургской 

области по 811 администратору

1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности постоянно 
действующей комиссии о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет (далее - комиссия) по администратору 
доходов 811 «Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области», 
по администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
наделенной бюджетными полномочиями администратора доходов 
консолидированного бюджета Оренбургской области по 811 администратору.

2. Основные функции комиссии:
рассмотрение, проверка и анализ документов, подготовленных на заседание 
комиссии ответственным структурным подразделением (работником) 
администратора доходов бюджета, в соответствии с Порядком.

3. Комиссию возглавляет председатель, который имеет заместителя.

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время 
и место проведения заседаний комиссии определяет ее председатель либо в 
его отсутствие - заместитель.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины постоянных членов комиссии.

6. Заседание комиссии проводится председателем комиссии, в его 
отсутствие - заместителем председателя.



7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
комиссии и оформляются протоколом, который подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами комиссии. В случае равенства 
голосов голос председательствующего на заседании комиссии является 
решающим.

8. Председатель комиссии:

руководит организацией деятельности комиссии и обеспечивает ее 
планирование;

председательствует на заседаниях комиссии;
утверждает протоколы заседаний комиссии;

9. Заместитель председателя комиссии в отсутствие председателя 
комиссии:

председательствует на заседаниях комиссии;
утверждает протоколы заседаний комиссии;

10. Члены комиссии:

вносят предложения по вопросам, рассматриваемым комиссией;

лично участвуют в заседаниях комиссии;

выполняют поручения председателя комиссии либо лица, исполняющего 
его обязанности;

участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии и 
осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за 
их реализацией;

информируют членов комиссии о дате, времени, месте и повестке дня 
заседания комиссии;

совместно с ответственным структурным подразделением (работником) 
администратора доходов бюджета, осуществляющим администрирование 
доходов бюджета, организуют подготовку заседаний комиссии.

подписывают протоколы заседаний комиссии;



Приложение № 2
к постановлению 
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ЖШОЖЬ № /6 35 и

Состав
постоянно действующей комиссии 

по признанию безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет (консолидированный бюджет) Оренбургской области 

администратора доходов 811 «Аппарат Губернатора и Правительства 
Оренбургской области», по администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области, наделенной бюджетными полномочиями 
администратора доходов консолидированного бюджета Оренбургской 

области по 811 администратору

Такмакова Татьяна Павловна -председатель комиссии, заместитель 
главы по финансовой политике - 
начальник Управления финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области;

Павлова Елена Александровна -заместитель председателя комиссии - 
заместитель главы администрации 
городского округа по экономике и 
управлению имуществом;

Бредихина Галина Ивановна -секретарь комиссии, начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области (по согласованию)

Члены комиссии:

Федорова Татьяна Валерьевна -заместитель главы администрации 
городского округа по социальным 
вопросам

Лукина Юлия Леонидовна -начальник правового отдела 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской



области

Аравицкая Татьяна Александровна -директор МКУ «Центр бюджетного 
учета и отчетности»


